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KUNTIEN TAKAUSKESKUKSEN SIDOSRYHMÄTAVOITTEET: 

HALLITUSOHJELMASSA JA LAINSÄÄDÄNNÖN KEHITTÄMISESSÄ OTETAAN HUOMIOON KUNTIEN 

YHTEISEN VARAINHANKINNAN EU-PANKKIUNIONIIN JA KOTIMAISEEN LAINSÄÄDÄNTÖÖN 

LIITTYVÄT KEHITTÄMISTARPEET 

Suomen kuntien yhteinen varainhankinta tulee sopeuttaa EU-pankkiunionin edistymiseen. 

Kehittämistarpeet liittyvät Kuntien takauskeskuksen myöntämän tuen seurantaan, valvontaan ja 

takaisinperintään sekä tuen välittäjinä toimivien luottolaitosten piiriin ja Kuntarahoitus Oyj:n luonteeseen 

julkisena kehitysluottolaitoksena.  

Toimivallan luominen. Nykytilassa takauskeskuksella ei ole toimivaltaa muodostamansa tuen määrälliseen 

seurantaan. Puuttuvaa toimivaltaa on korvannut vaade, jonka mukaan takauskeskus voi myöntää takauksia 

vain kuntien määräysvallassa olevien luottolaitosten varainhankinnalle. Tuen takaisinperinnästä ei ole 

säädetty. Takauskeskuksen mahdollisuuksia seurantaan ja valvontaan on rajoittanut soveltuvan 

tiintarkastetun aineiston puute Kuntarahoituksen kirjanpidossa. 

Takauskeskuksen muodostamaa tukea tulee seurata EU-asetuksen (EY) 1606/2002 artiklan 4 mukaan 

kansainvälisellä tilinpäätösstandardilla (IAS 20). Standardi tulee ottaa käyttöön takauskeskuksen 

muodostaman tuen seurannassa, ja takauskeskukselle tulee luoda tätä koskeva toimivalta.  

Kuntien takauskeskuksen tavoite 1: 

Lakiin Kuntien takauskeskuksesta (487/1996) tulee luoda takauskeskukselle toimivalta 

muodostamansa tuen määrän ja kohdentumisen seurantaan, valvontaan ja takaisinperintään. 

Tuen seurannan tulee perustua EU-asetuksen (EY) 1606/2002 mukaan laadittuun 

kirjanpitoaineistoon. 

Takauskeskuslain täysimääräinen toteutuminen. Nykytilassa takauskeskuslaki rajaa takauskeskuksen 

mahdollisuuden myöntää takauksia vain kuntien määräämisvallassa olevien luottolaitosten 

varainhankinnalle. Rajoite voidaan poistaa takauskeskuslaista, kun takauskeskuslakiin lisätään 

takauskeskukselle toimivalta muodostamansa tuen seurantaan ja valvontaan tilinpitostandardin mukaisella 

aineistolla. Tällöin takauskeskus voisi kohdentaa takauksiaan eri tilanteissa tarkoituksenmukaiselle 

luottolaitokselle tai luottolaitoksille ja kukin luottolaitos voisi keskittyä toimimaan omilla vahvuuksillaan.  

Kuntien takauskeskuksen tavoite 2: 

Takauskeskuslain 1 §:ssä oleva maininta ”kuntien suoraan tai välillisesti omistamien tai kuntien 

määräämisvallassa olevien” poistetaan.  



Julkisen kehitysluottolaitoksen määrittely. Euroopan keskuspankille tekemässään ilmoituksessa 

Kuntarahoitus Oyj on määritellyt asemansa julkisena kehitysluottolaitoksena Kuntien takauskeskusta 

koskevaa lakia käyttäen. Takauskeskuslaki ei ole vakavaraisuusasetuksen (EU 2019/876 artikla 429 a kohta 

2 b) tarkoittama Kuntarahoitus Oyj:tä koskeva laki. Julkisen kehitysluottolaitoksen määrittelyn täyttymistä 

varten tulee Kuntarahoitus Oyj:stä säätää Kuntarahoitus Oyj:tä koskevalla lailla.  

Kuntien takauskeskuksen tavoite 3: 

Kuntarahoituksesta tulee säätää lailla vakavaraisuusasetuksen (EU 2019/876 artikla 429 a, kohta 

2 b) tarkoittamalla tavalla. 

Hyvinvointialueiden mahdollisuus liittyä takauskeskuksen jäseniksi. Takauskeskus on vakiintuneesti 

edistänyt, että hyvinvointialueiden tulisi voida liittyä Kuntien takauskeskuksen jäsenyhteisöiksi ja ottaa osaa 

takauskeskuksen vastuisiin hyvinvointialueille suunnattua rahoitusta vastaavalla tavalla. Näin muodostuisi 

vastuiden kantamisessa tasasuhteisuus kuntien ja hyvinvointialueiden välillä. Kumpikin itsehallinnon muoto 

kantaisi omaa käyttöään vastaavan osuuden takauskeskuksen vastuista.  

Kuntien takauskeskuksen tavoite 4: 

Takauskeskuslain muuttaminen siten, että hyvinvointialueille tulee mahdollisuus liittyä 

takauskeskuksen jäseniksi.  

Infrayhtiöiden rahoitushuollon turvaaminen. Kuntien takauskeskus korostaa tarvetta luoda menettely 

mahdollisesti perustettavien infra-yhtiöiden rahoitushuollon turvaamiseksi. Infrayhtiöiden tulee olla 

kuntien, valtion tai hyvinvointialueiden määräämisvallassa ja niiden rahoitettavuudesta tulee olla maininta 

takauskeskuslaissa. Lisäksi investoinnilla tulee olla kuntien asianmukainen hyväksyntä. 

Kuntien takauskeskuksen tavoite 5: 

Takauskeskuslain 1 a § 3 kohdan muuttaminen siten, että takauskeskuksen takaamaa 

varainhankintaa voi käyttää myös mahdollisesti perustettavien infrayhtiöiden rahoittamiseen. 
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